关于组织2023年4月退役大学生士兵和技能竞赛免试生“专升本”职业适应性考查的通知
2023年4月15日将举行退役大学生士兵和技能竞赛免试生“专升本”职业适应性考查。为保证本次考试顺利进行，认真落实考试“三严”（严格标准、严格要求、严格纪律）措施，现将有关事项通知如下：

一、考试时间及铃声设置：

	考试时间
	铃声设置

	4月15日下午14:00～17：00
	13:45、14:00、16:00、17:00

二、组织机构：

主  考：陈前斌
副主考：吕翊、胡学刚、王桂林
考务组：张力生、李曼、刘世英、田帅辉、周萍、汤洪棉、邹伟、李侠、於隆甲、彭中华、张江、毛萍、陈建江、高运玲、崔屏、孙春涛
考务办公室：教务处教学运行科（电话：62487853）
三、相关部门工作职责：

1．现代教育技术中心：请于4月15日上午10:30前完成标准化考场相关设备的检查维护；根据考试安排调整铃声。
2．保卫处：请保卫处安排人员在第四教学楼、第八教学楼、综合实验楼附近路口维持考生入场秩序。

3．后勤管理处：请检查全校所有相关教学楼的照明情况并于4月15日10:30前完成所有考场的清洁工作和桌椅检修工作；4月15日13:00-16:30时，第四教学楼三楼封闭作考场使用；请能源中心确保4月15日13:00-17:30正常供电。请校医院安排医务人员值班，为考试提供医疗保障。
4. 基本建设处：请协调学校相关施工部门，考试期间不得施工。
5．其他：4月15日10:30前，凡设为考场的教室里的所有学习用具请学生自行带走；
请各相关学院组织安排监考老师的考前培训。
四、关于考试的说明

      1、笔试考试时，各考生必须自备签字笔、2B铅笔及橡皮等工具。

2、所有考生考试时必须携带准考证、身份证、诚信承诺书，三证齐全。

3、考生只准携带必要的考试文具（如钢笔，圆珠笔等）入场，不得携带任何书籍资料、通讯设备、数据存储设备、智能电子设备等辅助工具及其它未经允许的物品。
5、考生入场后，应对号入座，并将本人的准考证、有效身份证件、诚信承诺书放在桌上。
6、考查开始后，未入场考生不得进入考场参加考查。

7、请考生必须按规定在指定位置填写本人姓名、准考证号等信息，凡因漏填、错填或字迹不清楚而影响评卷结果的责任由考生自负。考生领到试卷后，应立即检查试卷是否有重印、漏印、字迹不清等印刷质量问题或缺页现象。

8、考生在考场内必须保持安静，严格遵守考场纪律，不准交头接耳，左顾右盼；不准偷看他人屏幕，夹带、换座、传递纸条、抄袭、代考等；对于违反考场规则，不服从监考人员管理和舞弊者按违反考场规则处理。

9、考查结束指令发出后，要求立即停止作答或机上绘图。考生必须待监考老师收齐所有试卷、答题卡后方可离场，禁止带走试卷、答题卡、草稿纸。

10、机考考生考查过程中应注意随时存盘，交卷时经监考老师检查无误后方可离开考场。

在系统故障、死机、死循环、供电故障等特殊情况时，考生应举手报告监考老师，不得擅自关机。

11、考查结束后考生应立即离开考场，不得在考场附近逗留和交谈。
五、监考人员守则
1、监考是一项严肃的工作。监考人员是考场的执法者，是考试实施真实有效的鉴定人。监考人员应以高度责任感和熟练的业务技能做好考场的监督、检查工作，严格维护考场纪律、制止违规行为，确保考试公正、顺利地进行。
2、监考人员考前应参加培训，认真学习有关考试的政策、法规，熟悉监考业务。未经培训或培训考核不合格者不得承担监考工作。
3、监考人员在履行监考职责时应佩带规定标志，严格遵守考点考试作息制度，不迟到、不早退，不擅离职守，不得携带和使用任何通讯工具。
4、监考教师应在规定时间内到相关发卷点领取试卷，领卷时需两位监考教师同时到场；领卷后直达考场；试卷启封前，随机抽取两名学生检查试卷密封性，并签字。监考教师不得将手机等通信设备带入考场。
5、考生入场前检查、整理考场。
6、考试结束前，未经主考同意，监考人员不得擅自离开考场。
7、考生入场时，监考人员组织考生有秩序地进入考场，并要求考生在考场签到表上签字。认真检查每一位考生的准考证、有效身份证件是否齐全，证件上的照片与本人是否相符，准考证上的考场号等是否与本考场相符，如出现异常情况应迅速查明原因并按照规定进行处理。

8、考试开始后，迟到的考生禁止入场。监考人员核实考生姓名和照片与准考证上姓名和照片及考生本人是否一致，并回收考生《诚信承诺书》，交卷时一并返回发卷点。
9、监考人员对试题内容不得向考生作任何解释，不得给考生以任何形式的提示或暗示，更不得帮其操作。

10、监考人员有权制止除佩带规定标志以外的任何人进入考场。未经允许，任何人不得在考场内照相、录像。

11、监考人员不能擅自离开考场，不得做与监考无关的事情（如吸烟、闲聊、阅读书报、睡觉、抄做试题等）。如果遇到考试系统问题，联系系统管理人员进行处理。

六、职业适应性考查领卷时间、地点：
	招生专业
	领卷时间
	考场号
	领卷地点
	监考老师

	英   语
	13:30
	4317教室
	四教二楼202办公室

	电子商务
	13:30
	4316教室
	四教二楼202办公室

	软件工程
	13:10
	综合实训大楼A501机房
	四教二楼202办公室

	软件工程
	13:10
	综合实训大楼A503机房
	四教二楼202办公室

	环境设计
	13:10
	8332机房
	四教二楼202办公室

重庆邮电大学教务处

2023年4月
PAGE
第3页